[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

администрация Придорожного СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2023 год                            № 12                                ст. Придорожная
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  На основании приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 г. № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», которым утвержден примерный перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах, в соответствии требованиями федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение).
2. Общему отделу администрации Придорожного сельского поселения Каневского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Придорожного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в папке «Административная реформа».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района  от 28 декабря 2022 год                            № 136 «О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 15 января 2021 года № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»;

признать утратившим силу постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района  от 15 января 2021 года № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района

          М.Е. Авакьян
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Придорожного сельского поселения Каневского района

от 26.01.2023 г. № 12
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	1. Муниципальные услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	3
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	6
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Придорожного сельского поселения Каневского района

	7
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	8
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.

	9
	Выдача справки с места жительства умершего.

	10
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	11
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования.

	12
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования.

	13
	Предоставление места для создания семейного (родового) захоронения

	14
	Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации.

	15
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	16
	Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Придорожного сельского поселения Каневского района

	17
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов администрацией Придорожного сельского поселения Каневского района о местных налогах и сборах

	18
	Прием уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства

	19
	Прием уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства

Заместитель главы

Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                              Д.С. Торновой